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Arvamuse andmine Tudulinna kruusakarjääri mäeeraldise maavara kaevandamise 

keskkonnaloa  nr L.MK.IV-191590 kehtivusaja pikendamise taotluse kohta  

 

Keskkonnaamet küsis oma 13.11.2020 kirjaga nr DM-109859-17 Alutaguse Vallavolikogult 

vastavalt maapõueseaduse § 49 lõikele 6 arvamust Metropol Group OÜ (registrikood 

12029865, aadress Pärnu tn 5-33, Paide linn, 72712 Järva maakond) maavara kaevandamise 

keskkonnaloa nr L.MK.IV-191590 pikendamise taotluse kohta. Keskkonnaluba on antud 

Tudulinna kruusakarjääris maavara kaevandamiseks. 

 

Tudulinna kruusakarjääri mäeeraldis asub Ida-Viru maakonnas Alutaguse vallas Tudulinna 

külas riigile kuuluval katastriüksusel Tudulinna kruusakarjäär (katastritunnus 

81501:005:0730). Tudulinna kruusakarjääriga piirneb Tudulinna II liivakarjäär, mille 

mäeeraldise kaevandamisloale on Alutaguse Vallavolikogu 30.05.2019. a otsusega nr 188 

andnud oma arvamuse ja nõustunud kaevandamisloa andmisega otsuses toodud tingimustel. 

Tudulinna kruusakarjääri mäeeraldise pindala on 9,11 ha ning mäeeraldise teenindusmaa 

pindala 13,61 ha. Seisuga 01.07.2020 on Tudulinna kruusakarjääri mäeeraldisega seotud 

ehituskruusa aktiivse tarbevaru kogus 274 710 m³, ehitusliiva aktiivse tarbevaru kogus 1 900 

m³ ning täiteliiva aktiivse tarbevaru kogus 12 600 m³. Ehituskruusa kaevandatava varu kogus 

on seisuga 01.07.2020 järgmine: ehituskruus 187 710 m³, ehitusliiv 1 900 m³ ja täiteliiv 12 

600 m³. 

 

Tudulinna kruusakarjääris kehtib maavara keskkonnaluba L.MK.IV-191590 kuni 31.03.2021. 

Kuna mäeeraldise varu on ammendamata ja kaevandamisega rikutud ala korrastamata, 

taotletakse käesolevaga maavara kaevandamise loa L.MK.IV-191590 pikendamist, et tagada 

maavaravaru ammendamine ja kaevandamisega rikutud ala korrastamine. 

Metropol Group OÜ taotleb keskkonnaloa kehtivusaja pikendamist 30. augustini 2023. 

 

Alutaguse Vallavolikogu keskkonnakomisjon tutvus antud kaevandusloa muutmise taotlusega 

oma 17.12.2020 toimunud koosolekul ning märgib järgmist: 

1) taotluse kohaselt Tudulinna kruusakarjääris kaevandades vett välja ei pumbata ja 

veetaset ega piirkonna põhjavee bilanssi ei mõjutata. Kuna kaevandamine toimub 

suures osas vee alt, on tõenäoline, et masinate avarii korral võib sattuda pinnasesse ja 

sealt põhjavette diiselkütust ja/või määrdeaineid. Selleks, et ei kahjustataks põhjavee 

kvaliteeti, tuleb teostada tehnika hooldamist ja remonti selleks kohandatud alal. 

Karjääris peavad olema vahendid õli ja naftaproduktide lekkimisel tekkiva reostuse 

likvideerimiseks. Kui juhtub avarii, tuleb töö koheselt peatada ning reostus 

likvideerida, et see ei satuks põhjavette. 

2) Keskkonnakomisjon toob välja Tudulinna piirkonna elanike pöördumise avalduse, mis 

registreeriti Alutaguse valla dokumendiregistris 22.03.2019 nr 1-7/15, milles elanikud 

taotlesid ühe punktina: „Mitte anda luba ja/või kooskõlastust alustada uuesti 

kaevetöödega Tudulinna praeguses, vanas kruusakarjääris enne kui karjääri omanik 

ja/või haldaja ei ole kirjalikult kinnitanud  taastus- ja haljastustööde ajakava ja 

alustanud selle elluviimisega. Mitte lubada alustada kaevetöödega praeguses 

karjääris enne kui täiendavalt ei ole läbi viidud omaniku või haldaja  poolt 

täiendavaid keskkonnauuringuid hindamaks keskkonnamõjusid ja eelkõige joogivee  

seiret kogu piirkonnas.“ Kuigi Tudulinna kruusakarjääris ei pumbata ega juhita 

kaevandamise käigus ära isevoolu teel mäeeraldiselt põhja- ega sadevett ning ei 



alandata karjääri veetaset, on Tudulinna liivakarjääri menetluse käigus elanikelt 

saadud info põhjal kruusakarjäär mõjutanud põhjavee taset ning on probleeme salv- ja 

puurkaevude veetasemetega. Selgitamaks välja, kas tekkinud mõjud tulenevad karjääri 

tööst peab kaevandamisloa omanik tellima hüdrogeoloogilise seire, mille käigus 

kohustub teostama veetaseme mõõtmisi põhjavee taseme muutuse, vooluhulkade ja 

muude arvutuste tegemiseks. Mõõtmiste käigus selgitatakse välja kaevude toitealad, 

kui toimub veetaseme muutus, siis kas see on kaevandamise või meteoroloogiliste 

tingimuste muutuse tagajärg. Kopli, Augu ja Pihlaka kinnistute salvkaevudes tuleb 

veetaset mõõta üks kord kvartalis alates kaevandamisloa saamisest kuni 

kaevandamistegevuse lõppemiseni. Üks kord aastas kuni karjääri korrastamiseni tuleb 

läbi viia analüüs Kopli, Augu ja Pihlaka kinnistute salvkaevudest ja Kopli kinnistu 

puurkaevust veekvaliteedi väljaselgitamiseks vastavalt Sotsiaalministri 24.09.2019 

määrusele nr 61 „Joogivee kvaliteedi- ja kontrollinõuded ning analüüsimeetodid“.  

3) Lähimate kinnistuteni, Augu ja Kopli, jääb mäeeraldise piirist vastavalt ca 70 m ja 90 

m,  Pihlaka kinnistuni jääb ca 200 m. Vajalik on, et kavandatava tegevusega (kruusa ja 

liiva kaevandamine ning töötlemine) kaasnevad negatiivsed keskkonnamõjud oleksid 

ka nende kinnistute elukeskkonnale võimalikult väikesed ja müra ning õhusaaste 

piirnorme inimeste elukeskkonnas (ka õuealadel) ei ületataks. 

4) Kruusa ja liiva kaevandamisel, töötlemisel ja transpordil on arvestatav välisõhu 

seisundit mõjutav tegur tolm. Kaevandamise protsessis tekib õhku paiskuvaid osakesi 

kruusa töötlemisel purustus-sorteerimissõlmes, liiva sõelumisel, materjali laadimisel ja 

karjäärisisesel transpordil vaid kuival ajal. Tolmu leviku minimaliseerimiseks tuleb 

võtta kasutusele vastavad meetmed. 

5) Esitatud taotluse kohaselt korrastatakse maavara varu ammendumisel mäeeraldis 

veekoguks. Tegemist on vana karjääriga, mille kaevandamisluba on korduvalt 

pikendatud. Kaevandamise järgselt tuleb karjäär võtta kasutusele puhkealana, kus 

oleks külastajatel võimalik ka supelda. Puhkeala teenindamiseks on vajalik parkla 

rajamine. Tänase keskkonnaloa pikendamise taotluse materjalidest ei ilmne antud 

korrastamise suund. Kuna korrastamise järel kujuneb karjääri suur veekogu, siis on 

otstarbekas rajada sinna tuletõrje veevõtukoht. 

 

Tudulinna kruusakarjäär on kõrvuti Tudulinna liivakarjääriga (keskkonnaluba nr 

L.MK/333808) ja kaks karjääri kaevatakse kokku, mis seejärel moodustavad ühtse terviku. 

Tulenevalt eelnevast peavad Alutaguse Vallavolikogu 30. mai 2019 otsusega nr 188 antud 

arvamuses toodud tingimused kajastuma ka Tudulinna kruusakarjääri keskkonnaloas.  

 

Tulenevalt kinnistu asukohast Rannapungerja-Tudulinna väärtuslikul maastikul on vajalik 

analüüsida võimalikke mõjusid väärtuslikule maastikule, vaadetele (karjääri läheduses on 

Tudulinna kaks kirikut) nii karjäärist kui ka karjäärile. Mõju leevendamisel vaadetele tuleb 

kogu kinnistu territooriumit pidevalt korras hoida ja hooldama selliselt, et oleks takistatud 

umbrohu levik ja võsastumine. 

Rekultiveerimise plaani koostamisel tuleb lähtuda maakonnaplaneeringus esitatud 

kasutustingimustest väärtuslike maastike säilitamiseks ja väärtuste suurendamiseks. Seega 

karjääri korrastamise tulemusel peab maastiku väärtus suurenema. 

 

Lähtudes eeltoodust ja võttes aluseks Keskkonnaameti esitatud dokumendid ja maapõueseaduse 

§ 49 lõike 6 ning keskkonnakomisjoni arvamuse,  

 

Alutaguse Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Nõustuda Metropol Group OÜ-le (registrikood 12029865, aadress Pärnu tn 5-33, Paide 

linn, 72712 Järva maakond) Tudulinna kruusakarjääri mäeeraldise maavara kaevandamise 

keskkonnaloa nr L.MK.IV-191590 pikendamisega kuni 30.08.2023 alljärgnevatel tingimustel: 



1.1. kaevandamistegevus karjääris tohib toimuda vaid tööpäevadel esmaspäevast reedeni 

ajavahemikus 8.00-18.00;  

1.2. Tudulinna kruusakarjääris ja Tudulinna II liivakarjääris ei tohi toimuda 

kaevandamine ja purustus-sortimissõlme töö samaaegselt; 

1.3. põhjendatud pretensioonide korral peab mõõtma müra taset Tudulinna 

kruusakarjäärile lähima elamu õueala piiril. Kui lähima elamu õueala piiril ületatakse 

müra piirtaset, tuleb töötlemiskompleks viia kaugusele, mis tagab piirtasemest 

kinnipidamise. Mõõtmisega seonduvad kulud tasub kaevandaja; 

1.4. kaevandamisloa omanik peab teostama põhjavee seiret. Kopli, Augu ja Pihlaka 

kinnistute salvkaevudest ja Kopli kinnistu puurkaevust tuleb võtta veeproov 

üldanalüüsi tegemiseks üks kord aastas alates kaevandamisloa saamisest kuni 

kaevandamistegevuse lõppemiseni. Veetaset mõõta eelnimetatud kaevudest üks kord 

kvartalis alates kaevandamisloa saamisest kuni kaevandamistegevuse lõppemiseni. 

Seire tulemused esitada Keskkonnaametile ja Alutaguse Vallavalitsusele lähtuvalt 

seirekavas kehtestatud seireperioodidest; 

1.5. kaevandamisloa omanik peab rajama karjääri mõjupiirkonda jäävatele taludele 

alternatiivse veevarustuse (veetrass või puurkaev), kui ilmnevad negatiivsed mõjud 

põhjavee tasemele, mis on tingitud karjääri tööst; 

1.6. kaevandamisloa omanik peab Tudulinna kruusakarjääri mäeeraldise katendivalle ja 

mäeeraldise nõlvu hooldama selliselt, et oleks takistatud umbrohu levik ja 

võsastumine. 

1.7. Täiendama korrastatud maa plaani järgnevalt: 

1.7.1. rajama tuletõrje veevõtukoha koos platsiga auto manööverdamiseks; 

1.7.2. rajama karjääri puhkeala koos supluskohaga; 

1.7.3. rajama puhkeala külastajatele autoparkla. 

 

2. Käesoleva otsuse peale võib esitada vaide Alutaguse Vallavolikogule haldusmenetluse 

seaduses sätestatud alusel ja korras või esitada kaebus Tartu Halduskohtu Jõhvi kohtumajale 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud alustel ja korras 30 päeva jooksul alates 

käesoleva korralduse teadasaamisest või päevast millal asjast huvitatud isik pidi käesolevast 

korraldusest teada saama. 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

Raivo Raap 

Volikogu esimees 

 

 

Eelnõu koostas: keskkonnaspetsialist Martin Miller 


